

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty: We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Zagranicą mies. zł. 5.—, kwart. 15.—	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, rezeruar, dział gospodarczy, naski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—. Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsca 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
--	--	--	---	---

Rozwój komunikacji w Polsce Odrodzonej.

Epoka, w której żyjemy, tym się różni od wszystkich poprzedzających, iż człowiek niepomiernie rozszerzył krąg swych zasięgów i zainteresowań. Narzędziem tego jest ogromny rozwój środków komunikacyjnych.

Zarówno w życiu kulturalnym, jak i gospodarczym nie istnieje dziś izolowana jednostka. Człowiek jest związany tysiącami węzłami z całym organizmem społecznym, składającym się z milionów jednostek. Prądy, nastroje, uczucia, krążące w grupie społecznej, dzięki radiu, telefonowi, telegrafowi, prasie itp. błyskawicznie udzielają się wszystkim. Jednocześnie dzięki lotnictwu, motoryzacji, kolejom istnieją powiązania życia gospodarczego w wielki organizm rynkowy, w którym jednostka pełni rolę, wynikającą z jej specjalizacji. Uspołecznienie jednostki, pomnożenie wydajności jej pracy, wszystko to wiąże się ze stanem środków komunikacyjnych. W sumie — znaczenie ich jest olbrzymie.

Radosny dzień dwudziestolecia Niepodległości Państwa nakazuje nam rzucić okiem na to, cośmy dokonali w tej dziedzinie.

Bilans wysiłków na odcinku komunikacji jest pocieszający. Wbrew zawodowym defetystom, w komunikacji dokonaliśmy znacznych postępów. Spójrzmy bliżej na poszczególne działy.

W roku 1918 odziedziczyliśmy kolejnictwo w najbardziej zniszczonym stanie, jaki tylko można sobie wyobrazić. Wysiłek, dokonany przez Państwo Polskie na polu kolejnictwa, wywołuje podziw u obcych. Dziś kolejnictwo polskie cieszy się opinią jednego z najbardziej sprawnych w Europie. Długość linii kolejowych, posiadanych przez nas w r. 1918, wynosiła 18.015 km. Stan nawierzchni, szyn, podkładów był rozpaczliwy. Długość mostów, które musiały być odbudowane z powodu zniszczeń wojennych, sięgała 20.000 metrów. Nie tylko, że odbudowano to, co leżało w gruzach, lecz dziś możemy wskazać na 2.100 km. nowych torów kolejowych, które przecinają kraj, a są dziełem rąk polskiego robotnika i inżyniera.

W ciągu 20 lat Niepodległości, długość linii kolejowych w Polsce wzrosła o 12 proc. i dziś wynosi 20.103 km.

Jednocześnie rozbudowywano sieć dróg bitych. Jeszcze w 1924 r. drogi o twardej nawierzchni wynosiły tylko 42 tys. km, gdy dziś mamy ich 61 tys. km. I w tej dziedzinie osiągnięto więc poważne wyniki, aczkolwiek w stosunku do ogromnych potrzeb, stojących przed państwem wiele jeszcze zostaje do zrobienia. Konieczność motoryzacji kraju nakazuje wzmóc tempo budowy dróg bitych, po których mogłyby się toczyć setki tysięcy pojazdów mechanicznych. Jest to zadanie, które w najbliższych latach zostanie niewątpliwie pomyślnie rozwiązane.

Konieczność wyjścia Polski na światowe szlaki oceaniczne wyzwoliła w nas rodzie żywiołowy pęd ku morzu. Społeczeństwo polskie w r. 1918, patrzące na morze raczej od strony piękna natury, należy dziś do krajów, rozporządzających całkiem poważną flotą morską, portami, a flaga polska jest już znana w najodleglejszych zakątkach

Rozpoczęcie prac polsko-słowackiej komisji delimitacyjnej.

Zakopane, 16. 11. (PAT) Wczoraj przybyła do Zakopanego przez Suchą Horę słowacka delegacja do komisji delimitacyjnej polsko-słowackiej.

Delegację, składającą się z 7 osób, rzeczoznawców poszczególnych zagadnień, prowadzoną przez prof. Hruszewskiego, powitał na granicy imieniem polskiej delegacji dr Marian Głotkiewicz. Delegacja słowacka zamieszkała w pensjonacie „Carlton”.

Po wymianie wzajemnych wizyt w godzinach południowych członkowie

obu delegacji udali się po południu kolejką linową na Kasprowy Wierch, gdzie bawili aż do zachodu słońca. Wieczorem odbył się w salach pensjonatu „Marylor” bankiet, a następnie raut.

Dziś wczesnym rankiem obie delegacje już jako komisja delimitacyjna polsko-słowacka udały się w teren, rozpoczynając swoje prace od odcinka w Czadeckim.

Polska delegacja przystąpiła do rozmów z gotowym materiałem.

Spoliczkowanie premiera Flandina na Grobie Nieznanego Żołnierza w Paryżu.

Paryż, 16. 11. (PAT) Obrady kongresu partii b. premiera Flandina t. zw. Aliance Democratique zakończyły się w poniedziałek uroczystą manifestacją członków kongresu nad grobem Nieznanego Żołnierza.

Manifestacja ta została zamącona przykrym incydentem; mianowicie do Flandina, który wraz z członkami zarządu zbliżył się do grobu Nieznanego Żołnierza, aby złożyć w imieniu stronnictwa wieniec, podszedł jakiś przechodzień i spoliczkował go.

W obronie p. Flandina stanęli członkowie zarządu partii, co doprowadziło do zamieszania i bójki.

Jak się okazało, przechodniem tym był prawicowy adwokat paryski, nie zaangażowany czynnie w życiu politycznym, który oświadczył po incydencie że nie mógł się powstrzymać od takiego zareagowania przeciwko b. ministrowi spraw zagr. z czasów reokupacji Nadrenii, ponieważ uważa składanie wieńca przez Flandina na grobie Nieznanego Żołnierza za profanację tego grobu.

Londyn i Waszyngton obraduje nad rozwiązaniem kwestii żydowskiej.

Londyn, 16. 11. (PAT) Między Londynem i Waszyngtonem toczą się konsultacje na temat wspólnej akcji obu rządów w sprawie znalezienia terenów kolonizacyjnych dla Żydów.

Ambasador amerykański w Londynie Kennedy spędził ostatni weekend na wsi u ministra kolonii i dominiów Malcolm Mc Donalda i przedysku-

tował z nim całokształt zagadnień żydowskich. O rezultatach narad ambasador Kennedy rozmawiał wczoraj z lordem Halifaxem oraz premierem Chamberlainem, raportując następnie do Waszyngtonu.

Wczoraj ambasador Kennedy znów odbył rozmowę z lordem Halifaxem.

Pomyślnie rokowania czesko-słowackie.

Bratysława, 16. 11. (PAT) Donosząc o przebiegu rokowań czesko-słowackich w Prażce, „Slovenska Pravda” stwierdza, że pomiędzy przedstawicielami Czechów i Słowaków doszło do porozumienia we wszystkich zasadni-

czych kwestiach. Obecnie chodzi już tylko o prowadzenie drobnych zmian w przedłożonym swego czasu przez stronnictwo ks. Hlinki projekcie autonomii słowackiej. Zmiany te pozostają w związku z rozwojem sytuacji po

kach globu ziemskiego. Z piasków nadmorskich w fantastycznym tempie wyrosła Gdynia, nadbrzeże, baseny, krany, dźwigi, kolosy morskie.

Nasza flota morską, stworzoną z niczego, wynosi dziś około 100.000 pojemności i składa się z 60 statków.

Jest to wynik wyjątkowej akcji państwa i społeczeństwa, wynik usposabiający do najsmielszego optymizmu, jeśli chodzi o przyszłość. Gdynia, zapadła wieś nadmorska, wysunęła się dziś na pierwsze miejsce wśród portów bałtyckich, posiadających wieloletnie tradycje.

Podobnie w dziedzinie komunikacji lotniczej z niczego zostały rozbudowane porty i linie lotnicze, łączące główne miasta Polski z siecią linii lotniczych całej Europy.

Sprawność tego najnowszego środka lokomocji wywołuje uznanie obcych. Jeszcze w roku 1929 długość polskich

linii lotniczych wynosiła 2.870 km, dziś przekroczyła już 6 tys. km.

Stworzona od podstaw radiofonia polska rozwija się w tempie żywiołowym. W r. 1925 dziedziną ta nie istniała prawie wcale. Obecnie mamy już około miliona radioabonentów. Więści z szerokiego świata z błyskawiczną szybkością przenikają do najbardziej zapadłych miejscowości i zakątków, żyjących dotychczas w idealnej niemal izolacji. Dzięki rozbudowanej radiofonii miliony jednostek, żyjących w oderwaniu od spraw wielkiego świata, są wciągane w jego zawrotny wir.

Postęp w środkach komunikacji, charakteryzujący współczesną epokę, nie jest czymś, co w Polsce jest obce. W ciągu 20 lat Niepodległości nie tylko dotrymalismy kropla ogólnemu postępowi, ale nawet w znacznej mierze odrobiliśmy te zaległości i braki, które celowa polityka zaborców stworzyła. G. K.

AUDIENCJE U P. PREZYDENTA.

Warszawa, 16. 11. (PAT.) Pan Prezydent R. P. przyjął nowomianowanego podsekretarza stanu w Ministerstwie Skarbu Józefa Kożuchowskiego; J. Kożuchowski przyjęty był następnie przez prezesa Rady Ministrów gen. Składkowskiego.

ZALOBA NARODOWA W TURCJI.

Stambuł, 16. 11. (PAT.) Dzień 21. listopada będzie, na podstawie wydanego dekretu, dniem żałoby narodowej. Wszystkie urzędy i zakłady państwowe i prywatne w dniu tym będą nieczynne.

ROKOWANIA W SPRAWIE IMIGRACJI ŻYDÓW NIEMIECKICH.

Haga, 16. 11. (PAT) Premier Colijn oświadczył w Izbie niższej, że rząd holenderski wszczął z rządami brytyjskim, francuskim, duńskim, belgijskim i szwajcarskim rokowania w sprawie zezwolenia na imigrację do tych państw Żydów niemieckich.

NOWA USTAWA O OBOWIĄZKU SŁUŻBY WOJSKOWEJ W SZWAJCARII

Bern, 16. 11. (PAT.) Departament wojskowy opracowuje obecnie projekt ustawy, na mocy którego czas trwania obowiązku służby wojskowej w Szwajcarii ma być przedłużony. Według tego projektu, całkowite zwolnienie od powinności wojskowej następować będzie nie w 48, a w 60 roku życia, a przedpoborowi już od 17 roku życia będą w specjalnych szkołach intensywnie przygotowywani do służby wojskowej.

OPERACJA KRÓLOWEJ NORWEGII.

Londyn, 16. 11. (PAT.) „Daily Express” donosi, że bawiąca w Londynie królowa norweska Mayd, została zbadała przez czterech lekarzy, którzy orzekli, iż niezbędny jest zabieg chirurgiczny. Wobec tego królowa wezwała telegraficznie króla Haakona, którego przybycie oczekiwane jest w Londynie w dniu dzisiejszym.

dniu 6 października r. b. Chodzą w nich o zalegalizowanie zarządzeń rządu słowackiego, wydanych po tym terminie.

Osiągnięte porozumienie oznacza całkowitą realizację postulatów równo uprawnienia Czechów i Słowaków.

Prasa słowacka komunikuje, że komisja czesko-słowacka kontynuowała swoje narady celem definitywnej stylizacji projektu autonomii słowackiej. Wynik narad zakomunikowała delegacja słowacka gen. Syrovemu i zażądała zwołania sejmiku na czwartek 17 b. m. Gen. Syrovy zaproponował jednak zwołanie sejmiku dopiero na piątek dnia 18 b. m.

W związku z aferą redaktora „Robotnickich Novin” Benaua, który został aresztowany pod zarzutem przemycania na podstawie fałszywych paszportów uchodźców Żydów z Austrii do Czecho-Słowacji, władze aresztowały obecnie generalnego sekretarza stronnictwa socjal. demokratycznego Słowacji i dyrektora powiatowej Kasy chorych w Bratysławie Józefa Ocha, który — jak wynika ze śledztwa — również brał udział w tej aferze.

Prez. Benesz i ministrowie oskarżeni

o spowodowanie katastrofy państwowej Czecho-słowacji.

Praga, 16. 11. (PAT) Jak wiadomo, przed dwoma tygodniami senator czeskiego stronnictwa narodowego zjednoczenia, Matousek, złożył na ręce przewodniczącego stałego komitetu parlamentarnego formalny wniosek, domagający się ustanowienia specjalnej komisji śledczej celem „ustalenia przyczyn oraz ewentualnej winy poszczególnych mężów stanu, która doprowadziła do katastrofy państwowej republikę czecho-słowacką“.

W uzasadnieniu wniosku swego projektodawca wysunął liczne konkretne i sensacyjne zarzuty pod adresem b. prezydenta Benesza.

Największe wrażenie wywołało za pytanie senatora Matouska, który żądał wyjaśnienia, w jaki sposób w czasie od marca b. r. do chwili podpisania układu w Monachium informowany był o stanowisku mocarstw rząd i parlament czecho-słowacki i jak brzmiały raporty nadsyłane do Pragi przez posłów czecho-słowackich w Paryżu, Rzymie i Londynie.

Komisja śledcza ma być utworzona w najbliższych dniach najprawdopodobniej na początku przyszłego tygodnia, skoro tylko będą załatwione przez parlament najpilniejsze sprawy konstytucyjne.

W związku z tym na uwagę zasługuje wywiad, udzielony wczoraj przez posła czecho-słowackiego w Paryżu, ministra Osuskiego, przedstawicielowi dziennika „Slovenski Hlas“.

Min. Osuski oświadczył m. in. w sposób dobitny, że w zupełności zgadza się z żądaniami opinii, aby zostało wyjaśnione, czy i kto ponosi winę za katastrofę państwową, którą — zdaniem dyplomaty czeskiego — można było przewidzieć i powstrzymać. Pewne osobistości jednak — oświadcza dalej Osuski, czyniąc wyraźną aluzję do osoby b. prezyd. Benesza — rozumiały, jaką jest sytuacja międzynarodowa, a pomimo to uparcie trwać chciały przy swoich zasadach i koncepcjach.

UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWE KEMALA ATATURKA.

Ankara, 16. 11. (PAT) Wielkie zgromadzenie narodowe uchwaliło kredyty w kwocie pół miliona funtów tureckich na wydatki, związane z uroczystym pogrzebem prezydenta Kemala Ataturka. 31 najwybitniejszych osobistości tureckich wygłosiło przemówienia, składając hołd pamięci wielkiego zmarłego. W dniach 16—18 bm. trumna ze zwłokami Kemala Ataturka będzie wystawiona w Stambule na widok publiczny. Dn. 19 bm. rano zwłoki zmarłego prezydenta zostaną przewiezione na lawecie na pokład torpedowca a następnie na pokład kradownik „Yavuz“. W ekspedycji weźmie udział wojska wszystkich rodzajów broni.

W chwili odbywania kradownika „Yavuz“, nastąpi artyleryjska salwa honorowa — 10 strzałów. Kradownik będzie eksportowany przez flotę wojenną turecką oraz zagraniczne okręty wojenne znajdujące się w porcie Stambułu. Kradownik przewiezie zwłoki Kemala Ataturka do Izmiru (dawniej Smyrna), gdzie również z honorami wojskowymi trumna specjalnym pociągiem zostanie przewieziona do Ankar.

WIELKI WIEC MŁODZIEŻY W SPRAWIE GRANICY POLSKO-WĘGIERSKIEJ.

Wczoraj o godzinie 1-szej rozpoczął się w gmachu Politechniki wielki wiec młodzieży polskiej. Na wiec przybyli rektorzy wszystkich uczelni oraz delegacje młodzieży różnych organizacji z transparentami, na których widniały napisy: „Domagamy się wspólnej granicy z Węgrami“. Wygłoszono szereg przemówień, w których wskazywano na konieczność jak najszybszego zlikwidowania sprawy Rusi podkarpackiej i utworzenia granicy polsko-węgierskiej.

Minister spraw zagr. Chvalkovsky, który we wrześniu b. r. był posłem w Rzymie, oświadczył ze swej strony przedstawicielom prasy, że od dawna doradzał rządowi politykę porozumienia z państwami sąsiednimi, informując o stanowisku Rzymu w sprawie sudeckiej zgodnie z faktycznym stanem rzeczy.

Rząd meksykański nie przyjmuje imigrantów Żydów.

Meksyk, 16. 11. (PAT) Wobec tego, że władze meksykańskie wykryły, iż wielu Żydów austriackich i niemieckich dostało się do kraju, deklarując w konsulatach, że jadą jako turyści — roztoczono na granicy, a szczególnie w porcie Veracruz, surową kontrolę nad pasażerami przybywającymi z Europy.

Na statku „Orinoco“, należącym do Hamburg—América Linie, który przy był ostatnio do tego portu, zatrzymano 20 Żydów niemieckich, którzy jechali jako turyści, nie mając jak się okazało odpowiednich środków pieniężnych.

Projekt dekretu o zjednoczeniu ziem odzyskanych z Rzeczpospolitą Polską.

Warszawa, 16. 11. (PAT) Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem premiera gen. Sławoja-Składkowskiego posiedzenie Rady Ministrów, na którym przyjęto szereg projektów dekretów Prezydenta R.P., opartych na art. 55 ustęp 2 ustawy konstytucyjnej.

Między innymi przyjęto projekt dekretu o zjednoczeniu z Rzeczpospolitą

Nowy gabinet węgierski dąży do rozstrzygnięcia problemu Rusi Podkarpackiej.

Budapeszt, 16. 11. (PAT) W tutejszych kołach politycznych od kilku tygodni zapowiadano rekonstrukcję gabinetu Imredy'ego z chwilą załatwienia sprawy przyłączenia przyznanych wyrokiem arbitrażowym terytoriów.

Podanie się do dymisji gabinetu Imredy'ego nastąpiło zgodnie ze zwyczajem dotychczas praktykowanym. Wraz z przyłączeniem nowych teryto-

riów zakończono bowiem wielką akcję polityczną, co zobowiązuje szefa rządu do postawienia kwestii zaufania.

Ponowne powierzenie przez regenta premierowi Imredy misji tworzenia nowego rządu oznacza, że nowy gabinet oparty będzie pełnym autorytetem regenta w pracy nad realizacją zapowiadanych reform społecznych oraz nad rozwiązaniem problemów, wynikłych w następstwie terytorialnego powiększenia się kraju.

Przyczyną ustąpienia z rządu kilku ministrów jest — zdaniem tutejszych koł politycznych — różnica zdań, powstała między nimi a premierem na tle metod, za pomocą których premier Imredy pragnie przyspieszyć realizację najważniejszych reform.

Premier Imredy odbył liczne narady z niektórymi członkami rządu oraz innymi wybitnymi osobistościami tutejszego świata politycznego, po czym w godzinach popołudniowych był przyjęty przez regenta Horthy'ego. Według informacji z koł dobrze poinformowanych, premier Imredy złożył podczas tej audiencji dymisję gabinetu oraz otrzymał misję tworzenia nowego rządu. Dziś o godz. 18.30 odbędzie się zebranie partii rządowej, na którym premier Imredy przedstawi swój program polityczny.

Z Rusi Podkarpackiej nadchodzą wiadomości, że bojówki Wołoszyna, zorganizowane za pieniądze czeskie, rozwijają w dalszym ciągu akcję terrorystyczną. W wielu miejscowościach liczba zabitych Karpatorusiów dochodzi do kilkudziesięciu osób. Terorysty zamordowali dyrektora szkoły w Pepeczszeny oraz spalili doszczętnie miejscowości Liuta i Sontos. Żandarmi czescy uprowadzili kilkudziesięciu członków partii Brody'ego do koszar, gdzie ich rozebrano i bito aż do utraty przytomności.

Według doniesień „Karpaty Magyar Hirlap“, ludność Rusi Podkarpackiej broni się w lasach i rozbiega po polach przed rozbewziewionym żołdactwem czeskim i terrorystami Wołoszyna. Przez granicę przedostają się na stronę węgierską liczne grupy uchodźców, wśród których przeszło wczoraj 84 żołnierzy czeskich narodowości karpato-ruskiej i węgierskiej oraz 4 Czechów. Żołnierze ci przeszli w pełnym rynsztunku oraz przynieśli ze sobą 3 karabiny maszynowe.

Zdaniem dziennika, w części Rusi Podkarpackiej, pozostałej przy Czecho-Słowacji, zapanowała anarchia. Ceny środków żywnościowych osiągnęły tak wysoki poziom, że ludność nie może sobie pozwolić na zakup chleba, którego kilogram kosztuje już 20 koron czeskich, jeśli w ogóle można go dostać. W niektórych okolicach zapanował już głód. Zdaniem dziennika, należy się spodziewać epidemii tyfusu, którego wypadki już zanotowano. Dziennik wraca się do narodów kulturalnych o pomoc dla ludności Rusi Podkarpackiej.

OFIARY KATASTROFY SAMOLOTOWEJ POD SCHIPOHL.

Amsterdam, 16. 11. (PAT.) Jak się okazuje, samolot holenderski, który uległ wczoraj katastrofie pod Schipohl, miał na pokładzie 4 pasażerów i 5 ludzi załogi. 4-ech członków załogi i dwóch pasażerów Niemców zginęło na miejscu. Reszta pasażerów i jeden z mechaników odnieśli rany.

KATASTROFALNE DESZCZE W ALEKSANDRII.

Aleksandria, 16. 11. (PAT.) W ciągu ostatnich dni spadła w Aleksandrii i okolicach największa ilość deszczów, jaka kiedykolwiek miała miejsce w Egipcie, mianowicie 64 mm. na dobę.

Parę domów w dzielnicy tubylczej, zbudowanych z niepalonej gliny, spłynęło do rynsztoków. Na wielu ulicach ruch został całkowicie wstrzymany.

niężnych. Turyści ci nie mogli wylądować i tym samym statkiem powrócili do portu, skąd wyjechali.

Jednocześnie odesłana została większa grupa „turyistów“, którzy przybyli poprzednio i zdołali wcisnąć się do kraju. Grupa ta również składała się z Żydów niemieckich, którzy przebywali już w Meksyku od kilku miesięcy. Wszyscy żyli w nędzy, skonsygnowani przez Żyd. Tow. Samopomocowe w jednym z domów w centralnej części miasta. Mimo starań, aby „turyści“ ci mogli pozostać w kraju, odesłano ich na pokładzie „Orinoco“.

Polską ziem odzyskanych w listopadzie b. r., a mianowicie: obszarów we Frydeckim, w Czadeckim, w Jaworzynie Spiskiej, w Pieninach, w Dolinie Popradu oraz w źródłowsku Udawy.

Ponadto przyjęto kilka projektów dekretów rozciągających moc ustawodawczą na odzyskane ziemie Śląska Cieszyńskiego.

Zapowiedź wojny domowej na Rusi Podkarpackiej.

Rzym, 16. 11. (PAT) Opinia włoska ze wzrastającym napięciem śledzi rozwój zagadnienia Rusi Podkarpackiej.

„Piccolo“ pisze, że sytuacja w tym kraju staje się z dnia na dzień coraz bardziej krytyczna. Zagadnienie połączenia Rusi Podkarpackiej z Węgrami i osiągnięcia wspólnej granicy pomiędzy Węgrami a Polską staje się bardzo aktualne i rozwija się w dramatycznych okolicznościach. Do Budapesztu nadeszły wieści o nowych poważnych tarciach, które miały miejsce podczas zajmowania przez Węgrów terenów przyznanych Węgrom. Ponieważ Czesi zamiast ewakuować poszczególne tereny, stawiali opór

wojskom węgierskim, przeto doszło do starć, przy czym Węgrzy w kilku miejscach przekroczyli o kilka kilometrów linię demarkacyjną i dotarli aż do Nagyszollos.

„Messaggero“ donosi, iż lud karpatoruski rozpocznie niebawem prawdziwą wojnę domową celem wyswobodzenia się spod jarzma czeskiego jeszcze przed nastaniem zimy.

Zagadnienie Rusi Podkarpackiej wysunęło się obecnie na pierwszy plan zainteresowań polityki węgierskiej. Zdaniem „Popolo di Roma“ Ruś Podkarpacka może się stać wkrótce terenem prawdziwej wojny domowej, która zmusiłaby Węgrów do zajęcia bardzo energicznego stanowiska.

Połudn.-afrykański minister obrony i gospodarki przybędzie do Berlina.

Berlin, 16. 11. (PAT) W czwartek po południu przyjeżdża do Berlina na kilkudniowy pobyt południowo-afrykański minister obrony i gospodarki Pirow. Przyjęty on będzie przez Hitlera, Goeringa, Ribbentropa, ministra von Keitla i in. wybitnych osobistości.

Polityczne koła niemieckie przywiązują do tej wizyty dużą wagę. Przypuszczają tu bowiem, iż osobiste zetknięcie z przedstawicielem rządu południowo-afrykańskiego bezpośrednio po jego pobycie w Londynie przyczynić się może znacznie do wyjaśnienia stanowiska związku południowo-afrykańskiego do kolonialnych rewindykacji Niemiec.

Koła oficjalne zastrzegają się jednak, aby ze strony Rzeszy istniał zamiar poruszenia w ciągu rozmów zagadnienia kolonialnego i przeciwstawiają temu, jako główny temat rozmów, kwestię traktowania Niemców na terenach byłych kolonii niemieckich. Przypuszczają jednak należy, że wobec faktu, iż Afryka południowo-wschodnia stanowiła swego czasu jedną z głównych posiadłości niemieckich, wypłynie również kwestia kolonialnych rewindykacji Rzeszy.

W związku z wizytą Pirowa zasługuje na uwagę komentarz partyjnego „Angriffu“, który podkreśla, że temat rozmów dotyczyć będzie kwestyj gospodarczych i lotniczych. Dalej dziennik pisze: Zbytecznym jest powtarzać, że Niemcy nie mają zamiaru ze swej strony poruszać zagadnienia kolonialnego. Zbyteczne jest również zestawiać wizytę Pirowa w Lizbonie i Brukseli z rzekomymi zamiarami Niemiec na posiadłości kolonialne państw mniejszych.

Ządania Niemców w Unii południowo-afrykańskiej są aż nadto skromne. Pragną oni bowiem tylko otrzymać polityczne i kulturalne równouprawnienie oraz uznanie języka niemieckiego za trzeci państwowy.

„Angriff“ przypomina, że Pirow jest synem rodziców niemieckich, a studia swoje odbył w Niemczech, co uzasadnia przypuszczenia, że do postulatów niemieckich będzie się odnosił z całą przychylnością.

Giełda z dnia 16 listopada.**WARSZAWA — GIEŁDA PIENIEŻNA.**

Dewizy: Belgia 90.20, Berlin 213.07, Amsterdam 288.70, Kopenhaga 111.75, Londyn 25.01, N. Jork 5.31 i trzy czwarte, kabel 5.32 i jedna czwarta. Paryż 14.03, Sztokholm 128.90, Zurych 120.30. Papiery wartościowe: 4 i pół wewn. 65, inwest. 83.25, konwes. 67.75, dolar. 41.75, konsolidac. 66. Akcje: Bank Polski 131, Cukier 36.25, Węgiel 34.13, Lilpop 86.20, Modrzejów 20.25, Noblin 98, Ostrowiec 64.75, Zyrardów 60.

**NOWI PEŁNOMOCNI
MINISTROWIE MEKSYKAŃSCY.**

Meksyk, 16. 11. (PAT.) Rząd republiki Meksyku, mianował ministrów pełnomocnych w Paryżu i w Tokio. — Ministrem meksykańskim we Francji został Narciso Bassols, który obecnie się znajduje w misji specjalnej w Barcelonie. Ministrem Meksyku w Japonii został Villa Michel, obecny reprezentant Meksyku przy Lidze Narodów w Genewie. Nowy minister wyruszy do Tokio natychmiast po przyjeździe do Genewy Isidro Fabela, który został mianowany na jego miejsce.

**Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.**

II. Km. 1018/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego Rewiru II w Złoczowie, urzędujący przy ul. Zamkowej nr. 1, na podstawie art. 602 § 1 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 listopada 1938 o godzinie 10.30 przedpoł. w Złoczowie przy ul. Kościuszki odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości dłużniczeki Nelli Leider, składających się z urządzenia domowego, z 3 luster dużych fryzjerskich, z 1 aparatu do suszenia „AEG”, z 2 aparatów do ondulacji włosów, jeden elektryczny, drugi parowy, oszacowanych na łączną sumę 533 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Złoczów, 14 listopada 1938. 4277K

II. Km. 1878/38. V. E. 1255/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie Rewiru II. Jan Jasiński, mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Ormiańska 14 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 grudnia 1938 r. o godzinie 9-tej w Sądzie grodzkim w Stanisławowie sala Nr. 37 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Mojżesza Halbersteina r. Fuss i Beli Halberstein r. Fuss nieruchomości a to: 1) całej realności obj. whl. 109 ks. gr. gm. kat. Knihinin złożonej z pb. lk. 1794 o powierzchni 758 m. kw.; 2) całej realności obj. whl. 1612 ks. gr. gm. kat. Knihinin złożonej z pgr. lk. 1175/6 rola o powierzchni 1020 m. kw. Obie te realności tworzą jedną fizyczną i gospodarczą całość, tak że sprzedaż nieruchomości objętej jednym wykazem hipotecznym nie może się odbyć bez sprzedaży nieruchomości objętej drugim wykazem hipotecznym. Obie realności położone są w Stanisławowie przy ulicy Wołczyńskiej 163 i prowadzone są przy Sądzie okręgowym w Stanisławowie. Na pb. lk. 1794 znajduje się budynek mieszkalny drewniany parterowy o częściowym mieszkalnym poddaszu, kryty blachą pocynkową, ścianki ogniowe i kominy z cegły palonej, podłogi miękkie, piec i kuchnia murowane, ubikacje malowane, instalacja światła elektrycznego. Budynek utrzymany dość starannie. Budynek zawiera w parterze po 1 pokój z kuchnią, a na poddaszu 2 izby mieszkalne. — Budynek gospodarczy drewniany parterowy zawiera komórki, wychodki i izbę mieszkalną. Budynek niepodpiwniczony. Dach pulpitowy kryty gontami, w części mieszkalnej podłogi miękkie, kuchnia murowana. Studnia, typu budowlanego na podwórzu. Wobec małego frontu od ulicy Wołczyńskiej, bo tylko 12 m. i braku dalszego dostępu do łańcucha, oba wykazy hipoteczne mogą być sprzedane tylko jako jedna całość. Nieruchomości te oszacowane zostały a to: 1) cała realność obj. whl. 109 ks. gr. gm. kat. Knihinin na sumę 9.880 zł., 2) cała realność obj. whl. 1612 ks. gr. gm. kat. Knihinin na sumę 1.020 zł. Razem na sumę 10.900 zł. Cena wywołania wynosi a to: 1) całej realności obj. whl. 109 ks. gr. gm. kat. Knihinin na sumę 7.410 zł., 2) całej realności obj. whl. 1612 ks. gr. gm. kat. Knihinin na sumę 765 zł. Razem na sumę 8.175 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmię w wysokości a to: 1) od realności obj. whl. 109 ks. gr. gm. kat. Knihinin kwotę 988 złotych, 2) od realności obj. whl. 1612 ks. gr. gm. kat. Knihinin kwotę 102 złotych. Rekojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych latnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki od-

mienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Stanisławowie, ul. Bilińskiego 11 sala Nr. 39.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Stanisławów, 31 października. 4237K

III. Km. 2235/38. Komornik Sądu grodzkiego Rewiru III. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 14 grudnia 1938 o godzinie 15-tej odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości należących do Hennana Lustiga i Otylii Lustig w Drohobyczu ul. Słowackiego 17, składających się z 2 szaf jasnych, 1 szafy trójdzielnej jasnej, 1 kredensu kuchennego oszklonego, 2 szafek nocnych jasnych, 1 stołu jasnego większego, 1 aparatu radiowego, 1 psychy z lustrem, 2 krzesła jasnych, 1 lichterza srebrnego 5-cio ramiennego, 2 lichterzy srebrnych pojedynczych, 1 lampy wiszącej elektrycznej 3 pal., 1 lampy elektrycznej stojącej 1 pal., 2 szafek kuchennych białolakerowanych, 1 kapy włóczkowej na stół, 1 narzuty koronkowej na łóżka, 3 obrazków gobelinowych i 1 stolika jasnego owalnego, ocenionych na łączną sumę 763 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym — na miejscu sprzedaży. Sprzedaż odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielki Anny Sternbach i Jetty Mańczyk, właśc. realn. w Drohobyczu.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 11 listopada 1938. 4270K

IV. Km. 1466/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Przemyślu Rewiru III. Czesław Wachal, mający kancelarię w Przemyślu, ul. H. Kofłataja 2, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 grudnia 1938 o godzinie 10-tej w Sądzie grodzkim w Przemyślu sala Nr. 14a II. p. odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużniczki Katarzyny z Bohunów Plachta, zam. w Przemyślu, ul. Sarbiewskiego 23/2 nieruchomości a to: I) obj. whl. 955 ks. gr. gm. Przemyśl, II) obj. whl. 3258 ks. gr. gm. Przemyśl. Realność obj. whl. 955 ks. gr. gm. Przemyśl, położona przy ul. Sarbiewskiego 23/1, składa się z pbd. 828/1 i 828/2, oraz pgr. 1725/1 o łącznym wymiarze 1640 m. kw. oszacowane po 3 zł. za m. kw. 4920 zł. 00 gr. Na parcelach tych są następujące zabudowania i przynależności: a) budynek mieszkalny parterowy murowany niepodpiwniczony przy ul. Sarbiewskiego 21 o powierzchni zabudowania 164 m. kw., o przestrzeni zabudowania 541 m. kub., kryty dachówką paloną, zawiera 4 mieszkania po 1 pokoju z kuchnią i sień komunikacyjną, budynek w stanie dobrym. Oszacowanie: 541 m. kub. po 6 zł. za 1 m. kub. 3246 zł. 00 gr., b) budynek parterowy drewniany niepodpiwniczony, kryty dachówką paloną, znajdujący się przy ul. Sarbiewskiego 23, zawiera 1 mieszkanie z izbą i 4 mieszkania jedno izbowe oraz sień komunikacyjną. Budynek o powierzchni zabudowania 143 m. kw., o przestrzeni zabudowania 429 m. kub. w stanie znacznie zniszczonym, oszacowany: 429 m. kub. po 4 zł. za 1 m. kub. 1716 zł. 00 gr.; c) budynek stajenny parterowy drewniany, kryty gontem, zawiera 1 ubikację stajenną w stanie bardzo zniszczonym o powierzchni zabudowania 34 m. kw., przestrzeni zabudowania 85 m. kub. po 2 zł. za 1 m. kub. 170 zł. 00 gr.; d) szopa przy stajni drewniana, szalowana deskami, kryta papą, w stanie dobrym powierzchni zabudowania 13 m. kw., przestrzeni zabudowania 39 m. kub., oszacowana po 3 zł. za 1 m. kub. 117 zł. 00 gr.; e) ustępy murowane kryte papą w stanie dobrym, powierzchni zabudowania 5 m. kw., przestrzeni zabudowania 13 m. kub., oszacowane ryczałtem 80 zł. 00 gr.; f) komórki przy budynku ul. Sarbiewskiego 21 drewniane szalowane deskami, kryte papą o powierzchni zabudowania 22 m. kw., o przestrzeni zabudowania 55 m. kub., w stanie dobrym oszacowane po 4 zł. za 1 m. kub. 220 zł. 00 gr.; g) komórka przy stajni drewniana kryta gontem, w stanie zupełnie zniszczonym, powierzchni zabudowania 7 m. kw., przestrzeni zabudowania 14 m. kub., oszacowana ryczałtem 5 zł. 00 gr. Przynależności: 1) parkan sztachetowy 23 m. b. wysoki 1.20 m., w stanie bardzo zniszczonym po 1 zł. za 1 mb. 23 zł. 00 gr.; 2) ogrodzenie z drutu kolczastego 46 mb. w stanie lichym po 1 zł. 50 gr. za 1 mb. 69 zł. 00 gr.; 3) parkan drewniany od ulicy 7.87 mb. wysoki 1.60 m., w stanie zupełnie zniszczonym ryczałtem 3 zł. 00 gr.; 4) drzewa owocowe osiemnastoletnie 16 sztuk po 4 zł. za sztukę 64 zł. 00 gr.; 5) 8 sztuk krzewów bzu i jasmínu po 2 zł. za sztukę 16 zł. 00 gr. razem realność obj. whl. 955 10.649 zł. 00 gr. Zabudowania powyższe ubezpieczone są od ognia w P. Z. U. W. w Przemyślu na podstawie polisy br. 21 z 24. XI. 1929 na kwotę 8040 zł. II) Realność obj. whl. 3258 ks. gr. gm. Przemyśl składa się z pgr. 2199/3 położona jest przy ul. Zofii Chrzastowskiej, na peryferiach miasta, jest to rola o obszarze 7193 m. kw. oszacowana po 0.31 zł. za 1 m. kw. 2229 zł. 83 gr. Obie te realności znajdują się w dzielnicy Zasanie i mają urzędową księgę gruntową przy Sądzie Okręgowym w Przemyślu. I) Nieruchomość obj. whl. 955 oszacowana została

na kwotę 10.649 zł. 00 gr. II) Nieruchomość obj. whl. 3258 oszacowana została na kwotę 2229 zł. 83 gr. Cena wywołania ad I) wynosi kwotę 7.099 zł. 33 gr., cena wywołania ad II) wynosi kwotę 1.486 zł. 55 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmię w wysokości: realność ad I) 1064 zł. 90 gr., realność ad II) 222 zł. 98 gr. Rekojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych latnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim, ul. Jagiellońska 47, sala 14a, II. p.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Przemyśl, 7 listopada 1938. 4211K

Km. 700/38. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego w Ustrzykach Dolnych, Stanisław Leszczyński, urzędujący w Ustrzykach Dolnych przy ul. 29 Listopada 112, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 grudnia 1938 o godz. 10-tej w Leszczowatemu odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do dłużniczki egz. Anieli Parfeniuk, wł. dóbr w Leszczowatemu na rzecz Urzędu Wojewódzkiego Lwowskiego we Lwowie, a składających się z: 3 portierów, 1 firanki, 2 otoman, 1 narzuty na otomanę, 1 dywana nad łóżko, 1 stolika pod maszynę do szycia, 1 biurka jasnego, 1 aparatu radiowego kompletnego z głośnikiem, 1 konsoli z lustrem, 1 zegara dekoracyjnego ściennego szafkowego, 1 szafy na bieliznę, 50 kóp owsa, 1 fortepianu „Chyfranek” Wiedeń, 2 krzesła obitych skórą, oszacowanych na łączną kwotę 1.562 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego. 4228K

III. Km. 1785/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego Rewiru III. w Drohobyczu, na zasadzie art. 616 kpc. obwieszcza, że dnia 9 grudnia 1938 o 10-tej odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości należących do Marii Schönfeld w Kołpcu, składających się z 172 jodeł o rozmaitej długości i średnicy, 57 buntów po 10 szt. latek sztachetowych, 350 buntów po 10 sztuk latek sztachetowych, 2 m. kub. desek 1 cal., 7 m. kub. desek nieosortowanych, 3 m. kub. deszczulek sztachetowych, 8 brusów jodłowych, 100 szt. rygli 3 m. dł., 300 szt. lat dachowych nieosortowanych, 1 kłoc jodłowy 8.25 dł. o średn. 52 cm., 1 kłoc jodłowy 2.60 dł. o średn. 39 cm., 4 kłoc jodłowy kanciaste a 3 m. dł. o średnicy 30 cm., 5 m. kub. obrzynków do palenia miękk., 500 mb. oszarów miękich — ocenionych na łączną sumę 1.734 80 gr. — Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym — na miejscu sprzedaży Dobrohostów — Tartak. Sprzedaż odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielki: Ubezpieczalni Społecznej w Drohobyczu.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 4 listopada 1938. 4243K

Km. 627/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sokalu Emanuel Jurkiewicz, mający kancelarię w Sokalu, ul. Szaszkiewicza, nr. 40 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 grudnia 1938 r. o godz. 8.30 w Sokalu w Sądzie grodzkim sala Nr. 6 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Antoniego Wala nieruchomości: 5/12 części realności obj. whl. 61 ks. gr. gm. kat. Sokal, składającej się z ogr. lk. 636/1 i 637/1 i pb. lk. 768/2, 769/1 i 768/3 wraz z budynkiem mieszkalnym murowanym piętrowym krytym blachą, budynkiem — oficyną parterowym krytym blachą murowanym, budynkiem gospodarczym drewnianym krytym gontami, budynkiem gospodarczym krytym papą, budynkiem gospodarczym pulpitowym krytym papą i budynkiem gospodarczym krytym blachą — o ogólnym obszarze 11 ar 41 mtr. kw. — położonej w Sokalu przy ul. Kościuszki Nr. 54 Województwa Lwowskiego. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 13.876 gr. 60, cena zaś wywołania wynosi zł. 10.407 gr. 45. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmię w wysokości zł. 1.387 gr. 66. Rekojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych latnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie wła-

ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Sokalu, ul. Szlachcka Nr. 42, sala Nr. 6.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sokal, 8 listopada 1938. 4268K

I. Km. 259/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Drohobyczu Rewiru I. Swarowski Kazimierz, mający kancelarię w Drohobyczu, Rynek, Ratusz Nr. 44, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 grudnia 1938 r. o godz. 12 w Drohobyczu w Sądzie grodzkim biuro Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Szymona Sterna nieruchomości: a to ograniczonej własności po dzień 28/4 1939 pół hektarów „Kopernik X, XI i XII” obj. wl. l. 2380, 2381 i 2414 tus. ks. naft. wraz z dwoma otworami, budynkami, inwentarzem i przynależnościami, z wyjątkiem 1216 metrów rur 5 calowych, znajdujących się w kopalni Nr. II. stanowiących własność osób trzecich. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 33.710, cena zaś wywołania wynosi złotych 25.282 gr. 50. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmię w wysokości złotych 3.371. Rekojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych latnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenia egzekucji. W ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Drohobyczu, ul. Stryjska, sala Nr. 44 lub w biurze komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Drohobycz, 28 października 1938. 4241K

FIRMY.

Wpisano do rejestru handlowego I. 67. Dnia 20 września 1938. Elektrownia Miejska w Krakowie. Wykreślono prawo do podpisywania firmy dr. Rudolfa Radzyńskiego i Heryka Dubeltowicza. — Uprawniony do podpisywania firmy został inż. Tadeusz Jeleński, który pod brzmieniem firmy położy swój podpis obok podpisu dra Mieczysława Kaplickiego lub dra Stanisława Klimeckiego.
Sąd Okręgowy w Krakowie Wydział III.
Handlowy. 4271

UZNIANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 58/38. Eliasz Horaczyn, zwany Horyczyn, syn Nicety, urodzony w Striwojcu, powiat Zbaraż, dnia 30 lipca 1897, żołnierz ukraiński poszedł za Zbrucz 1919, miał zostać zabity koło Żmerynki w walce z miejscową ludnością. Na prośbę siostry Pawliny wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa, ażeby do roku uwiadomiono Sąd o zaginionym.
Sąd Okręgowy.
Tarnopol, 20 września 1938. 4275

T. 46/38. Józef Winniczek, syn Mikołaja, urodzony 1 kwietnia 1887 w Warwarńcach powiat Trembowla, żołnierz ukraiński, zaginiony w roku 1919. Na prośbę brata Jana wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa, ażeby do roku uwiadomiono Sąd o zaginionym.
Sąd Okręgowy.
Tarnopol, 14 września 1938. 4272

OGŁOSZENIA PRYWATNE.**II. OGŁOSZENIE.****KOŁOMYJSKIE KOLEJE LOKALNE
Spółka akcyjna.**

Zarząd Kołomyjskich Kolei Lokalnych S. A. zawiadamia niniejszym PP. Akcjonariuszów Spółki, że XLV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki Akcyjnej „Kołomyjskie Koleje Lokalne” odbędzie się we Lwowie, dnia 6 grudnia 1938 r. o godz. 12-tej w lokalu Powszechnego Banku Kredyt. S. A., ul. Jagiellońska 5-7, z następującym porządkiem dziennym: 1) Zagajenie i wybór Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia. 2) Powtórne rozpatrzenie sprawozdania Zarządu z czynności oraz Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunków za rok 1936 i uchwała co do udzielenia absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej. 3) Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu z czynności oraz Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunków za rok 1937 i uchwała co do udzielenia absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej. 4) Likwidacja Spółki i wybór likwidatorów. 5) Ustalenie wartości znaczków obecności za wzięcie udziału w posiedzeniach Rady Nadzorczej. 6) Wnioski zgłoszone przez PP. Akcjonariuszów stosownie do art. 394 § 1 k. h. Warunki prawa do głosowania na Walnym Zgromadzeniu określa § 20 statutu Spółki.
ZARZĄD.
Lwów, w listopadzie 1938 r. 4269